УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

« 31 » августа 2021 г.                                                                                     № 1023

Об утверждении графика проведения

муниципальных оценочных процедур

в 2021/2022 учебном году в

общеобразовательных организациях

Старооскольского городского округа

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году, направленными

совместным письмом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 6 августа 2021 года №СК-228/03/01-169/08-01, в целях

подготовки обучающихся 9-х и 11- классов к государственной итоговой аттестации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график проведения муниципальных оценочных процедур в

2021/2022 учебном году в общеобразовательных организациях Старооскольского

городского округа (приложение 1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр

оценки качества образования» (Лунева С.Н.) обеспечить организационное и

технологическое сопровождение муниципальных оценочных процедур на

территории Старооскольского городского округа.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Включить муниципальные оценочные процедуры в единый для

общеобразовательной организации график проведения оценочных процедур в

соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году, направленными

совместным письмом Минпросвещения России и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 6 августа 2021 года №СК-228/03/01-169/08-01.

3.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о проведении муниципальных оценочных процедур.

 2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

образования администрации

Старооскольского городского округа                                                        И.Г. Ушакова

Лунева София Николаевна,

(4725)225402

 3

Приложение №1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от « 31 » августа 2021 года №1023

График проведения муниципальных оценочных процедур в 2021/2022 учебном

году в общеобразовательных организациях

Старооскольского городского округа

№ п/п Дата проведения Наименование оценочной

процедуры

Учебная параллель

1.  12.10.2021 г. Муниципальное пробное итоговое

сочинение

11 класс

2.  20.10.2021 г. Муниципальная диагностическая

работа по русскому языку в формате

ОГЭ

9 класс

3.  11.11.2021 г. Муниципальная диагностическая

работа по математике в формате

ОГЭ

9 класс

4.  17.12.2021 г Муниципальное пробное итоговое

собеседование

9 класс

5.  23.12.2021 г. Муниципальная диагностическая

работа по русскому языку в формате

ЕГЭ

11 класс

6.  21.01.2022 г. Муниципальная диагностическая

работа по математике в формате

ЕГЭ

11 класс

7.  21.03.2022-

27.03.2022 г.

Муниципальная диагностическая

работа по предметам по выбору в

формате ОГЭ

9 класс

8.  13.10.2021 –

19.10.2021 г.

14.03.2022 –

18.03.2022 г.

Независимое тестирование

обучающихся в рамках аттестации

педагогических кадров

2-8, 10 классы